258 ISSN 1677-7069 3 Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042700258

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato Nº 045/2018 - Pregão Eletrônico Nº 10/2017 -
Registro de Preço Processo Administrativo Nº 23034.002256/2018-
05. CONTRATADA: Delta Produtos e Serviços LTDA - CNPJ 11 676
271/0001-88. OBJETO: aquisição de mobiliários escolares
constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor,
em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de
ensino nos estados, distrito federal e municípios, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital do pregão
identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram
este instrumento, independente de transcrição. VALOR TOTAL: R$
122.623,00 (Cento e vinte e dois mil e seiscentos e vinte e três reais).
PRAZO: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 28/03/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº9-18TP-PMG
Repetição

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
16/05/2018 às 08 horas, em sua sede para: Aquisição de combustíveis
(gasolina comum e óleo diesel comum) destinados ao abastecimento
dos veículos ambulâncias, UTI-MÓVEL e outros veículos da
Secretaria de Saúde em deslocamentos para Vitória da Conquista e
outras cidades da Bahia. Edital na sede e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Divulgação dos outros atos no
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em, 26 de Abril de 2018
DAVID XAVIER SOUZA JUNIOR

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2018

O MUNICÍPIO, torna público, que realizará Licitação:
Modalidade: Concorrência , no dia 28 de Maio de 2018, às 8:30 horas
na sala da Comissão de Licitação, Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de Creche Pró-Infância, TIPO 1. Edital
no site do Município www.iacu.ba.indap.org.br informações na sala
da comissão de licitação, das 08:00 às 12:00 horas ou através do Fone
(75) 3325-3254). Ademir Neves Santos, Presidente da CPL, Iaçu/BA,
26 de Abril de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - O Município, torna
publico que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial no
dia 10/05/2018, às 08h30min. na sede desta Prefeitura, na Av. Manoel
Justiniano de Moura Medrado, s/n°, centro, sala de licitações,
OBJETO: Seleção das melhores propostas para aquisição de um
veículo, destinado a Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
edital no site do Município www.iacu.ba.indap.org.br, através do link
Diário Oficial do Município, mais informações: FONE (75) 3325-
3254, no horário de expediente das 08h00min as 12h00min.

Iaçu-BA, 26 de Abril de 2018.
EVANILDO ARAÚJO PINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Objeto: aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e
eletrodomésticos. Após exame das propostas, observa que: O
processo guardou obediência as leis. Abertas e lidas as propostas na
Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos
que as empresas: Base Medical; Mais Saúde; Shopping do Médico;
Irecê Informática nos lotes 13,18,21,22 e 51; Odonto Med Center nos
lotes 01,03,05,07,10,16,24,28,33,39,42,45,48 e 49; L. Passos
Comércio e Serv. Ltda - ME no lote 14 e Vlademir Oliveira
Figueiredo Bastos - ME nos lotes 09,11,12,19,20 e 47, sagraram-se
vencedoras, critério Menor Preço por lote. Desta forma, decido
Adjudicar o objeto aos licitantes vencedores. Lavrando-se neste
entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que
seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este
parecer para apreciação do prefeito para homologação.

Ibipeba, 12 DE ABRIL DE 2018
EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

DESPACHO DO PREFEITO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência
às disposições legais; Considerando o teor do parecer da Procuradoria
Jurídica, bem como o relatório do Pregoeiro; Considerando a
necessidade na realização da contratação em questão; Decido
Homologar o PP 10/18 em 12/04/18. Encaminhe-se ao Setor de
Contratos para realizar a contratação em tela.

Ibipeba, 12 de Abril de 2018
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Termo de Contrato CPP-010012018. PP 10/18. Contratante: PMI.
Contratado: Vlademir Oliveira Figueiredo Bastos - ME CNPJ
08.267.948/0001-10. Vigência: 60 dias. Objeto: aquisição de
equipamentos médicos, odontológicos e eletrodomésticos. Valor Total
R$ 49.770,00.
Termo de Contrato CPP-010022018. PP 10/18. Contratante: PMI.
Contratado: Base Medical. CNPJ 07.580.165/0001-18. Vigência: 60
dias. Objeto: aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e
eletrodomésticos. Valor Total R$ 60.387,12.
Termo de Contrato CPP-010032018. PP 10/18. Contratante: PMI.
Contratado: Mais Saúde. CNPJ 17.406.286/0001-02. Vigência: 60
Dias. Objeto: aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e
eletrodomésticos. Valor Total: R$ 54.830,00.
Termo de Contrato CPP-010042018. PP 10/18. Contratante: PMI.
Contratado: Shopping do Médico CNPJ 07.785.176/0001-45
Vigência: 60 dias. Objeto: aquisição de equipamentos médicos,
odontológicos e eletrodomésticos. Valor Total R$ 48.831,30
Termo de Contrato CPP-010052018. PP 10/18. Contratante: PMI.
Contratado: Irecê Informática CNPJ 22.982.051/0001-07 Vigência: 60
dias. Objeto: aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e
eletrodomésticos. Valor Total R$ 48.889,00
Termo de Contrato CPP-010062018. PP 10/18. Contratante: PMI.
Contratado: Odonto Med Center CNPJ 10.950.411/0001-00 Vigência:
60 dias. Objeto: aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e
eletrodomésticos. Valor Total: R$ 64.180,50
Termo de Contrato CPP-010072018. PP 10/18. Contratante: PMI.
Contratado: L. Passos Comércio e Serv. Ltda - ME CNPJ
13.320.594/0001-60 Vigência: 60 dias. Objeto: aquisição de
equipamentos médicos, odontológicos e Eletrodomésticos. Valor
Total: R$ 39.799,80. Ibipeba/Ba, 27/04/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

PP n. 015/2018. Objeto: registro de preços visando a futura
e eventual aquisição de 2.000 (duas mil) cestas básicas para serem
distribuídas para famílias carentes deste município, atendidas pela
Secretaria de Desenvolvimento Social, em 11/05/2018 às 13h, por
menor preço global. Local da sessão: Anexo de Secretarias - Rua
Santos Dumont, s/n - 4º andar, na sala de Licitação. Editais e
informações: http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede
T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

TP n. 002/2018. Objeto: contratação de empresa de
engenharia para conclusão da reforma do remanescente da obra da
Unidade de Saúde do Nelson Costa, Ilhéus - BA em 16/05/2018 às
13h, por menor preço global. Local da sessão: Anexo de Secretarias
- Rua Santos Dumont, s/n - 4º andar, na sala de Licitação. Editais e
informações: http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede
T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-Bahia, 26 de Abril de 2018.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº16/2018 -SRP

PP SRP 16/18. Dia 10/05/18 as 9h. OBJETO: aquisição de
veículos 0km. Menor Preço Por Lote. Edital/informações na CPL, R
Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-Ba, 26 de Abril de 2018
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS NºS 19, 20, 21 E 22/2018

torna público licitação- PP Nº 019/2018 - Prestação de
serviços de limpeza de vias e logradouros públicos, no dia
11/05/2018, 09h; PP Nº 020/2018 - Aquisição hortifrúti, no dia
14/05/2018, 09h ; PP Nº 021/2018 - Aquisição materiais de
construção, no dia 15/05/2018, às 09:30h; PP Nº 022/2018 - Materiais
de penso, no dia 16/05/2018, 09h;

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

TP Nº 003/2018 - Pavimentação em paralelepípedos em
diversos logradouros no município de Irará - Bahia - CR nº
850441/2017 - MCIDADES/CAIXA, no dia 18/05/2018, 09h; PP Nº
025/2018 - Medicamentos, no dia 17/05/2018, 09h Editais através do
e-mail: copelirara@outlook.com.

Irará/BA, 26 de Abril de 2018
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
17/05/2018, às 9:00h, em sua sede, para Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de obra e engenharia na
pavimentação e Drenagem em Bloquete Sextavado sobre coxim de
areia no Bairro URBIS III do Município de Itamaraju/BA - CT
830231/2016 - /Ministério das Cidades/Caixa. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br. -

Em, 24 de Abril de 2018
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS Nº 4/2018

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do
tipo "menor preço, empreitada por preço global" subsidiada a Lei nº.
8.666/93. Abertura: 14/05/2018 TP 004/2018 às 09h00minh Objeto:
Contratação da melhor proposta referente a ampliação e reforma da
estrutura física dos Postos de Saúde, USF Ponta de Areia; USF
Amoreiras; USF Manguinhos e USF Porto dos Santos, do município
de Itaparica-Bahia, através do menor preço, empreitada por preço
global. Abertura: 15/05/2018 TP 005/2018 às 09h00minh Objeto:
Contratação da melhor proposta referente a adequação e reforma da
estrutura física das Unidades Escolares Municipais, do município de
Itaparica-Bahia, através do menor preço, empreitada por preço global.
Os Editais completos poderão ser obtidos www.diariooficialba.com.br
Prefeitura, sito à Praça João das Botas, s/nº - Centro, Itaparica/Ba -
CEP: 44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-Ba, 25 de Abril de 2018
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

DESPACHOS DO PREFEITO

O Prefeito Municipal, Sr. Paulo Silva Vieira, do MUNICIPIO
DE ITARANTIM, com sede na Praça João Aves Feitosa, nº. 272, nesta
cidade de Itarantim - Bahia, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que no dia e hora abaixo indicados, foi realizada licitação
na modalidade Tomada de Preço, do tipo MENOR PREÇO, regido pela
Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal n°
037/2009 de 27 de abril de 2009, além das demais disposições legais
aplicáveis e do disposto no presente Edital, a qual ADJUDICA, neste
ato.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018
PROCESSO ADM. Nº 023/2018
DATA: 06/04/2018
HORA: 09:30 hs
Local: Prédio da prefeitura, Praça João Alves Feitosa, nº. 272 -

bairro Presidente Médici Itarantim - Ba.
1. DO OBJETO:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços

de engenharia para a execução da quadra poliesportiva no distrito de
Ribeirão do Salto, pertencente ao município de Itarantim-Ba, em
atendimento a emenda impositiva do orçamento da união.

FICA ADJUDICADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S):
ALFFA TERRAPLANAGEM LTDA - inscrita no CNPJ/MF nº.
20.251.408/0001-43, ofertou proposta final no valor de R$ 254.501,28
(Duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e um reais e vinte e oito
centavos) para o lote único; Totalizando R$ 254.501,28 (Duzentos e
cinquenta e quatro mil, quinhentos e um reais e vinte e oito centavos).

O Prefeito Municipal, Sr. Paulo Silva Vieira, do MUNICIPIO
DE ITARANTIM, com sede na Praça João Aves Feitosa, nº. 272, nesta
cidade de Itarantim - Bahia, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que no dia e hora abaixo indicados, foi realizada licitação
na modalidade Tomada de Preço, do tipo MENOR PREÇO, regido pela
Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal n°
037/2009 de 27 de abril de 2009, além das demais disposições legais
aplicáveis e do disposto no presente Edital, a qual HOMOLOGA, neste
ato.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018
PROCESSO ADM. Nº 023/2018
DATA: 06/04/2018
HORA: 09:30 hs
Local: Prédio da prefeitura, Praça João Alves Feitosa, nº. 272 -

bairro Presidente Médici Itarantim - Ba.
1. DO OBJETO:Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de engenharia para a execução da quadra
poliesportiva no distrito de Ribeirão do Salto, pertencente ao município
de Itarantim-Ba, em atendimento a emenda impositiva do orçamento da
união.FICA HOMOLOGADA A(S) PESSOA(S)
JURÍDICA(S):ALFFA TERRAPLANAGEM LTDA - inscrita no
CNPJ/MF nº. 20.251.408/0001-43, ofertou proposta final no valor de R$
254.501,28 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e um reais e
vinte e oito centavos) para o lote único; Totalizando R$ 254.501,28
(Duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e um reais e vinte e oito
centavos).

PAULO SILVA VIEIRA

		2018-04-27T10:17:14-0300